
Město Nové Město nad Metují 
 

V 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 17 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 30.01.2025, Kino 70 (velký sál), 
Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Hana zastupitel 16:00  22:29 Plná 

2 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  22:29 Plná 

3 Bastl Luděk, Mgr. radní 16:00  20:30 Částečná 

4 Berkovcová Jana, Mgr. radní 16:00  20:30 Částečná 

5 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 16:00  22:29 Plná 

6 Brož Vladimír, Ing. radní 16:00  22:29 Plná 

7 Čopík Jan, Ing., Ph.D. zastupitel 16:00  22:29 Plná 

8 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 16:00  22:29 Plná 

9 Horáková Ludmila  zastupitelka 16:00  22:29 Plná 

10 Hvězda Tomáš zastupitel 16:00  22:29 Plná 

11 Jarolímek Miroslav radní 16:00  22:29 Plná 

12 Kašpar Pavel, Ing. radní 16:00  22:29 Plná 

13 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  22:29 Plná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  22:29 Plná 

15 Prouza Radek zastupitel 16:00  22:29 Plná 

16 Slavík Milan, Ing. starosta 16:00  22:29 Plná 

17 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 16:00  22:29 Plná 

18 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  22:29 Plná 

19 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 16:00  22:29 Plná 

20 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  22:29 Plná 

21 Zimlová Věra zastupitelka 16:00  22:29 Plná 

 
 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Věra Zimlová v.r. 

     Ing. Pavel Kašpar v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová  v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM  16 dne 12.12.2024) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Hana Balcarová 
     Ing. Vladimír Brož 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda  Mgr. Jana Balcarová 
Návrhová komise - člen  PhDr. Zdeňka Kulhavá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
  

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 30.01.2025 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Rozpočtová opatření 2024 
  

2/2 Zápis z jednání Finančního výboru 
  

2/3 Žádost TJ Spartak o zajištění financování provozu ZS v NMnM 
  

2/4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2025 
  

2/5 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2025 
  

2/6 Střednědobý výhled rozpočtu 2026 - 2027 
  

2/7 Odměňování neuvolněných zastupitelů 
  

2/8 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 
  

2/9 Sportovní centrum - příslib spolufinancování 
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

3/1 Budoucí darování nové víceúčelové sportovní haly 
  

4. ROZVOJ 
  

4/1 Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko-Polsko 
  

4/2 Obchvat města - aktuální informace 
  

5. RŮZNÉ 
  

5/1 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
ve městě 

  

5/2 Souhlas s DPP 
  

5/3 Žádost Okresního soudu v Náchodě o znovuzvolení přísedících Okresního soudu v Náchodě 
  

6. DISKUSE 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 15-1258/24 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Bezúplatný převod části p. p. č. 2176/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 
Elektrárenská (souhlas s podmínkami převodu) 

Zadání: ZM souhlasí 
se základními podmínkami (tzv. „technickými podmínkami“) převodu části pozemku p. 
p. č. 2176/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (pod místní komunikací v ul. 
Elektrárenské), z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření ve prospěch 
Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110 00 Praha 1, do vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem 
Souhlasu se základními podmínkami převodu ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 15.11.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.01.2025 
23.12.2024 
12.12.2024 

Plnění úkolu: 23.12.2024 - Splněno. Souhlas se základními technickými podmínkami převodu 
podepsán ST dne 13.12.2024. 
 
03.12.2024 - Žádost o prodloužení termínu. Schválený souhlas je připraven k podpisu 
ST. Dle požadavku Správy železnic, s.o. ještě probíhá kompletace dokumentů, které 
budou přílohou souhlasu. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 16-1282/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Aktualizace Smluv o výpůjčce - ZŠ a MŠ Krčín a MSSS Oáza 

Zadání: ZM schvaluje 
Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Krčín ze dne 30.09.2024 
- Smlouvu o výpůjčce mezi půjčitelem městem Nové Město nad Metují a vypůjčitelem 
Základní škola a Mateřská škola Krčín, se sídlem: Žižkovo náměstí 1, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 72020865, a dále Přílohu č. 2 Zřizovací listiny Základní školy 
a Mateřské školy Krčín ze dne 30.09.2024, vše ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejich podpisem. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: ZM 16-1281/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Aktualizace Smluv o výpůjčce - ZŠ a MŠ Krčín a MSSS Oáza 

Zadání: ZM schvaluje 
Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Městského střediska sociálních služeb Oáza ze dne 
30.09.2024 - Smlouvu o výpůjčce mezi půjčitelem městem Nové Město nad Metují a 
vypůjčitelem Městské středisko sociálních služeb Oáza Nové Město nad Metují, se 
sídlem: T. G. Masaryka 1424, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 62730631, a dále 
Přílohu č. 2 Zřizovací listiny Městské středisko sociálních služeb OÁZA Nové Město 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

nad Metují ze dne 30.09.2024, vše ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejich 
podpisem. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: ZM 16-1280/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost Stepík Nové Město nad Metují, z.s. - čerpání dotace na rok 2025 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2025 pro Stepík Nové Město nad 
Metují, z.s., ve výši 100 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: ZM 16-1279/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují z.s. - čerpání dotace na rok 
2025 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2025 pro Sportovní klub Nové Město 
nad Metují z.s. ve výši 800 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem, 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: ZM 16-1278/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. - čerpání dotace na rok 2025 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2025 pro Tělovýchovnou jednotu 
Spartak Nové Město nad Metují, z.s., ve výši 1.300.000 Kč a pověřuje ST podpisem 
smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Číslo úkolu: ZM 16-1277/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2025 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2025 pro Centrum Najáda s.r.o. ve 
výši 500 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem, zpracované dle 
platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: ZM 16-1276/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2024 

Zadání: ZM schvaluje RO 
navýšení § 3419 - položka Bazén - příspěvek na plavání o 200 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 6409 - položka Rezerva na energie. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: ZM 16-1275/24 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2024 

Zadání: ZM schvaluje 
na základě zpřesněných podkladů navýšení dotace z rozpočtu města na rok 2024 o 
200 tis. Kč pro Centrum Najáda s.r.o., a to především na zvýšené náklady na energie 
a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem, zpracované dle platné vzorové 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2025 
15.01.2025 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: ZM 16-1274/24 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení členských příspěvků v MAS POHODA venkova 

Zadání: ZM souhlasí 
s případným navýšením členských příspěvků v Místní akční skupině POHODA 
venkova, z.s., ve výši 20 Kč/obyvatele a pověřuje ST hlasovat pro toto navýšení na 
zasedání Valné hromady Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

30.01.2025 
21.01.2025 

Plnění úkolu: Žadatel byl o usnesení města informován. Navýšený příspěvek byl zahrnut do návrhu 
rozpočtu 2025. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Číslo úkolu: ZM 16-1272/24 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Přesun výdajů v rámci rozpočtu (krizová opatření) - RO 

Zadání: ZM schvaluje RO 
- navýšení § 5212 - ochrana obyvatelstva o 150 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
přesunem z § 5213 - krizová opatření. 

Založeno: 20.12.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2024 
06.01.2025 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) 
a dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu. 
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
 
1. Úvodní informace a vystoupení 16:00 - 16:30 ST 
2. Finance    16:30 - 17:30 OF 
3. Majetkoprávní úkony  17:30 - 17:40 OMM 
4. Rozvoj    17:40 - 18:10 OMM 
5. Různé    18:10 - 18:20  
6. Diskuse    18:20 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Milan Slavík, pí Hana Balcarová, Ing. Vladimír Brož. Podrobnosti 
viz videozáznam. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 17-1287/25 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 17: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 30.01.2025 
  
2. FINANCE 
2/1 Rozpočtová opatření 2024 
2/2 Zápis z jednání Finančního výboru 
2/3 Žádost TJ Spartak o zajištění financování provozu ZS v NMnM 
2/4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2025 
2/5 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2025 
2/6 Střednědobý výhled rozpočtu 2026 - 2027 
2/7 Odměňování neuvolněných zastupitelů 
2/8 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 
2/9 Sportovní centrum - příslib spolufinancování 
  
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Budoucí darování nové víceúčelové sportovní haly 
  
4. ROZVOJ 
4/1 Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg  
            Česko-Polsko 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

4/2 Obchvat města - aktuální informace 
  
5. RŮZNÉ 
5/1 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném  
            prostranství ve městě 
5/2 Souhlas s DPP 
5/3 Žádost Okresního soudu v Náchodě o znovuzvolení přísedících Okresního soudu v Náchodě 
  
6. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 17-1288/25 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: paní Mgr. Jana Balcarová - předseda, paní PhDr. Zdeňka 
Kulhavá - člen komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 17: paní Věru Zimlovou a pana Ing. 
Pavla Kašpara. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 30.01.2025 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 17 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Milan Slavík, Ing. Jan Čopík, Ph.D. (dotaz na úkol č. ZM 11-1174/24 ze dne 
25.04.2024: „ZM ukládá ST svolat veřejný seminář k problematice územní studie "Koruna". 
Semináře by se měli účastnit zpracovatelé ÚS Koruna, zpracovatelé ÚP Nového Města nad 
Metují, městský architekt a minimálně jeden další odborník na danou problematiku.“). PhDr. 
Zdeňka Kulhavá vznesla na základě dotazu Ing. Jana Čopíka, Ph.D., protinávrh, který byl 
přijat ve znění: "ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve 
znění upravené přílohy k tomuto bodu." Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 
 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. ZM 17-1289/25 

Protinávrh A, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění upravené přílohy 
k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=pEreBxMxtZn_-kOG&t=455


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

2/1 Rozpočtová opatření 2024 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 9-1112/23 zmocnilo RM k provádění opodstatněných 
rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2024 s podmínkou, že se bude jednat pouze o 
přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován 
ani snižován a ani nebudou zařazovány nové položky mimo schválený rozpočet. Dále 
schválilo zmocnění RM k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), 
které příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. ZM 17-1290/25 

ZM bere na vědomí RO schválené RM. Jedná se o RO ve znění přílohy: Navýšení § 3392 - 
Městský klub 500 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 
 
 
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. ZM 17-1291/25 

ZM schvaluje zákonné úpravy rozpočtu z důvodu poskytnutí dotace (transferu). Jedná se o RO 
ve znění přílohy: 1) vratka dotace na projekt Chodník ve Spech - propojení od hřbitova 
k zastávce.42,73 tis. Kč, 2) dotace pro Technické služby na Společensky účelné pracovní místo 
(listopad) 13 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/2 Zápis z jednání Finančního výboru 

Identifikace: 

Informace o jednání FV ZM ze dne 08.01.2025 - viz zápis v příloze tohoto bodu. Jednání FV 
mělo na programu Návrh rozpočtu na rok 2025 a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 
2027 (SVR). Jednání následovalo po ukončení pracovního semináře ZM, kterého se část 
členů FV zúčastnila. 

Odůvodnění: 

Zápisy z FV jsou předkládány do nejbližšího zasedání ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 17-1292/25 

ZM bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 
08.01.2025 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/3 Žádost TJ Spartak o zajištění financování provozu ZS v NMnM 

Identifikace: 

Předseda TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s., předkládá ZM žádost o prodiskutování a v 
ideálním případě i komplexní a dlouhodobé vyřešení otázky zajištění budoucího provozu 
zimního stadionu v NMnM. 

Odůvodnění: 

Představitel Spartaku NMnM předložil RM a následně pro jednání ZM materiál "Žádost o 
zajištění financování provozu zimního stadionu v NMnM". Současně tato otázka byla 
diskutována na jednání Komise sportovní, a to nejen z pohledu Spartaku (zimního stadionu) 
ale i dalších sportovních zařízení.  
OF (Kunte): V případě souhlasu s mimořádnou dotací TJ Spartak je nutné tuto položku 
zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2025 (§ 3419). Poskytnutí dotace může být pokryto 
snížením částky v § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 
RM projednala, bere na vědomí a doporučila ZM vzít na vědomí dokument "Žádost o zajištění 
financování provozu zimního stadionu v NMnM" a uložila MST předložit do RM 11.08.2025 k 
prodiskutování materiál zaměřený na řešení financování sportovních zařízení v NMnM. Tento 
materiál bude podkladem pro rozhodnutí o případném dalším příspěvku Spartaku NMnM na 
provoz ZS pro sezónu 2025-2026. 

Vysvětlení: Hoffmannová Lucie, Ing. - vedoucí OŠS 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Jiří Kunte (vedoucí Odboru finančního), Ing. Milan Slavík, Ing. Jan Čopík, 
Ph.D., Ing. Aleš Vrátný, Ing. Vladimír Vik (předseda TJ Spartak). Podrobnosti viz odkaz na: 
videozáznam. 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 17-1293/25 

ZM bere na vědomí dokument "Žádost o zajištění financování provozu zimního stadionu v NMnM". 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 17-1294/25 

ZM schvaluje poskytnutí dotace 900 tis. Kč nad rámec prostředků přidělovaných na sportovní 
činnost v rámci rozpočtu na rok 2025, a to s plněním do 14.02.2025 a pověřuje ST podpisem 
smlouvy, dle platné vzorové smlouvy. 

 Odpovídá: OŠS, Provede: OŠS, Termín: 14.2.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=z-1Lr7_2L_0KNN7D&t=930


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 17-1295/25 

ZM souhlasí se zahrnutím nové položky do návrhu rozpočtu na rok 2025 v § 3419 - Dotace 
TJ Spartak NMnM - provoz ve výši 900 tis. Kč. Zároveň bude o tuto částku snížena částka položky 
Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2025 

Identifikace: 

Návrh rozpočtu na rok 2025. Dne 08.01.2025 se od 17:00 hodin v zasedací místnosti č. I na 
MěÚ konal seminář zastupitelů města Nové Město nad Metují k rozpočtu města na rok 2025 
za účasti některých členů FV ZM a předsedů OV. V návrhu rozpočtu jsou provedeny změny, o 
kterých bylo na semináři jednáno a drobné textové úpravy. 
Doplněno dne 28.01.2025: Po diskusi na jednání RM 51 ze dne 20.01.2025 pan místostarosta 
na jednání ZM 17 dne 30.01.2025 v rámci tohoto bodu předkládá před schvalováním rozpočtu 
návrh nového usnesení, tj. nyní 1. návrh usnesení. 
Dne 29.01.2025 zaslali zastupitelé pan Ing. Jan Čopík, Ph.D., paní Mgr. Jana Balcarová a 
paní PhDr. Zdeňka Kulhavá a ZM 17 předkládají před schvalováním rozpočtu návrh nového 
usnesení, tj. nyní 2. návrh usnesení, podrobnosti viz příloha tohoto bodu na tzv. "žlutém 
papíře". 

Odůvodnění: 

Rozpočet byl zveřejněn na úřední desce 14.02.2025. RM a FV doporučují návrh rozpočtu 
schválit s tím, že na RM byly projednávány úpravy rozpočtu, které budou navrženy před 
konečným schválením. V případě schválení usnesení k bodu ZM 17 - 2/3 (dotace TJ Spartak) 
bude návrh rozpočtu takto upraven. V případě návrhu dalších úprav rozpočtu bude před 
schvalováním upravené přílohy návrhu rozpočtu schvalováno samostatné usnesení. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Jiří Kunte (vedoucí Odboru finančního), Ing. Aleš Vrátný, Ing. Milan Slavík, 
Ing. Jan Čopík, Ph.D., Ing. Zdeněk Slavík, Mgr. Jana Berkovcová, PhDr. Zdeňka Kulhavá, 
Mgr. Jana Balcarová, pí Hana Balcarová, p. Radek Prouza, Ing. Jiří Svátek, Ph.D., p. Miroslav 
Jarolímek, Ing. Vladimír Brož, Ing. Jiří Tymel, pí Ludmila Horáková, Ing. Petr Neumann, Ing. et 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Ing. Pavel Dostál, Ing. Libor Pozděna (vedoucí Odboru majetku města). 
 
1. návrh usnesení odhlasován. 
 
Ke 2. navrženému znění usnesení vznesl protinávrh ST: "ZM souhlasí s následující úpravou 
návrhu rozpočtu: zahrnutí nové položky do návrhu rozpočtu na rok 2025 v § 4357 - investiční 
položka Oáza ve výši 1 500 tis. Kč. Zároveň bude o tuto částku snížena částka položky 
Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409)." 
Druhý protinávrh vznesla zastupitelka PhDr. Zdeňka Kulhavá: "ZM souhlasí s následující 
úpravou návrhu rozpočtu: zahrnutí nové položky do návrhu rozpočtu na rok 2025 v § 4357 - 
investiční položka Oáza ve výši 1 500 tis. Kč vč. studie přístavby Oázy. Zároveň bude o tuto 
částku snížena částka položky Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409)." 
K protinávrhům se hlasuje od konce, tedy od posledního vzneseného - nejprve tedy protinávrh 
PhDr. Zdeňky Kulhavé = nebyl přijat. Poté zastupitelé hlasovali o protinávrhu ST = byl přijat. 
 
3. návrh usnesení odhlasován. 
 
4. nové usnesení - formulované PhDr. Zdeňkou Kulhavou - bylo přijato ve 
znění: "ZM ukládá ST předložit ZM na zasedání ZM v dubnu 2025, v červnu 2025, v září 2025 
a v listopadu 2025 informaci o plnění rozpočtu města u všech investičních akcí a potom 
podrobnější čerpání plnění rozpočtu města u všech investičních akcí vždy na zasedání ZM 
dne 12.06.2025 a na zasedání ZM dne 06.11.2025." 
 
Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 17-1296/25 

ZM souhlasí s následujícími úpravami návrhu rozpočtu: 
snížení položky Jiráskovy sady (§ 3745) o částku 2 000 tis. Kč 
snížení položky Obnova zdi terasy u čp. 1246 (§ 3322) o částku 457 tis. Kč 
snížení položky Obnova zdi terasy u čp. 1226 (§ 3322) o částku 417 tis. Kč 
snížení položky Obnova městského opevnění JV část (§ 3322) o částku 1 087 tis. Kč 
snížení položky Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409) o částku 39 tis. Kč. 
Zároveň se tedy sníží celkové výdaje rozpočtu a zvýší Financování - položka 8115 změna stavu 
prostředků na bankovních účtech o celkovou částku 4 000 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=en-IHFBmeWtoLMDw&t=2160


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

K bodu 2/4 

Protinávrh B, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM souhlasí s následující úpravou návrhu rozpočtu: zahrnutí nové položky do návrhu rozpočtu 
na rok 2025 v § 4357 - investiční položka Oáza ve výši 1 500 tis. Kč vč. studie přístavby Oázy. 
Zároveň bude o tuto částku snížena částka položky Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje 
(§ 6409). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 9, Proti: 4, Zdržel se: 7, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 

  

Balcarová Hana proti Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. proti Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se 

Biegl Pavel, Mgr. zdržel se Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš nepřítomen 

Jarolímek Miroslav zdržel se Kašpar Pavel, Ing. zdržel se 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se Zilvar Václav, Ing. proti 

Zimlová Věra proti   
 
 

 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 17-1297/25 

Protinávrh A, předkladatel: Slavík Milan, Ing. 

ZM souhlasí s následující úpravou návrhu rozpočtu: zahrnutí nové položky do návrhu rozpočtu 
na rok 2025 v § 4357 - investiční položka Oáza ve výši 1 500 tis. Kč. Zároveň bude o tuto částku 
snížena částka položky Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. zdržela se 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se 

Horáková Ludmila  zdržela se Hvězda Tomáš zdržel se 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 17-1298/25 

ZM schvaluje návrh rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2025, ve znění upravené přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 1, Zdržel se: 9, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. zdržela se 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se 

Horáková Ludmila  proti Hvězda Tomáš zdržel se 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 

 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 17-1299/25 

Protinávrh D, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM ukládá ST předložit ZM na zasedání ZM v dubnu 2025, v červnu 2025, v září 2025 a v listopadu 
2025 informaci o plnění rozpočtu města u všech investičních akcí a potom podrobnější čerpání 
plnění rozpočtu města u všech investičních akcí vždy na zasedání ZM dne 12.06.2025 
a na zasedání ZM dne 06.11.2025. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. zdržel se Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. zdržel se 

Zimlová Věra pro   
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

2/5 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2025 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 9-1112/23 zmocnilo RM k provádění opodstatněných 
rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2024 s podmínkou, že se bude jednat pouze o 
přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován 
ani snižován a ani nebudou zařazovány nové položky mimo schválený rozpočet. Dále 
schválilo zmocnění RM k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), 
které příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Nyní je navrženo dát uvedené zmocnění RM i na rok 2025. Rozpočet dále bude navyšován o 
přijaté transfery (dotace) poskytnuté městu a převod daně z příjmů právnických osob za 
město, jak je uvedeno v návrhu rozpočtu města. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) může RM provádět RO v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce. Tento způsob 
provádění RO se osvědčil, neboť RM mohla operativně nakládat s financemi v rámci 
schváleného rozpočtu, bez potřeby častého svolávání mimořádných zasedání ZM. Zároveň 
pravidelné předkládání provedených změn v RM na každém zasedání ZM vytváří dostatečnou 
kontrolu úkonů, které RM v rámci svého zmocnění mezi zasedáními ZM provedla. RM 
doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. 

K bodu 2/5 USNESENÍ č. ZM 17-1300/25 

ZM zmocňuje RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2025 
s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet 
nebude těmito změnami navyšován ani snižován a ani nebudou zařazovány nové položky 
mimo schválený rozpočet. Dále ZM schvaluje zmocnění RM k navýšení rozpočtu v příjmech 
i výdajích o vratky transferů (dotací), které příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací 
poskytovatelům těchto transferů. Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání 
ZM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. nepřítomna 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  zdržela se Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

2/6 Střednědobý výhled rozpočtu 2026 - 2027 

Identifikace: 

V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a novelizací 
zákona č. 250/2000 Sb., má od roku 2019 město povinnost sestavit, zveřejnit a schválit 
střednědobý výhled rozpočtu (dále jen „SVR“). SVR se sestavuje zpravidla na 2-5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. SVR byl zveřejněn na Úřední 
desce města Nové Město nad Metují v podobném režimu jako návrh rozpočtu na rok 2025. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že SVR je pouze pomocný materiál při tvorbě rozpočtu a s přihlédnutím k 
řadě neznámých faktorů pro přesné stanovení ukazatelů (legislativa, hospodářský vývoj, 
priority zastupitelstva, poskytnuté dotace…) je materiál v souladu s obvyklou praxí zpracován 
v základním rozpočtovém členění dle souhrnných tříd rozpočtu a pouze na 2 roky. RM 
doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Jiří Kunte (vedoucí Odboru finančního), Ing. Milan Slavík, PhDr. Zdeňka 
Kulhavá. Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 2/6 USNESENÍ č. ZM 17-1301/25 

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2026 - 2027, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 10, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. zdržela se 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se 

Horáková Ludmila  zdržela se Hvězda Tomáš zdržel se 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=DfbY9B1MHi-TpyLg&t=9205


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

2/7 Odměňování neuvolněných zastupitelů 

Identifikace: 

ZM je předkládán návrh na navýšení odměn pro neuvolněné zastupitele a radní města. 

Odůvodnění: 

Dle § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), může obec neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce poskytovat za výkon funkce odměnu. Na základě novely zákona o 
obcích se od 01.01.2025 změnila výše maximálních odměn neuvolněných členů ZM, proto je 
RM předložen návrh na navýšení odměn neuvolněných členů ZM. Podrobnější informace viz 
příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Jiří Kunte (vedoucí Odboru finančního), Ing. Jiří Tymel, Ing. Aleš Vrátný, 
PhDr. Zdeňka Kulhavá (protinávrh ve věci vyjmutí neuvolněného MST z tabulky), Ing. Milan 
Slavík, Ing. et Ing. Pavel Dostál, pí Ludmila Horáková, Ing. Jan Čopík, Ph.D., Mgr. Jana 
Balcarová. Protinávrh zastupitelky PhDr. Zdeňky Kulhavé byl přijat ve znění: "ZM schvaluje 
měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM ode dne 01.02.2025 ve znění upravené přílohy 
tohoto bodu." Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 2/7 USNESENÍ č. ZM 17-1302/25 

Protinávrh A, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM schvaluje měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM ode dne 01.02.2025 ve znění upravené 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav zdržel se Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=VWJLF3VSOUJWmG75&t=9317


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

2/8 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 

Identifikace: 

ZM je předkládán návrh odměn pro nečleny ZM - předsedy a členy Osadních výborů a Komisí 
RM. 

Odůvodnění: 

Návrh odměn je předkládán ve výši viz příloha. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Jiří Kunte (vedoucí Odboru finančního), Ing. Milan Slavík, Ing. Aleš Vrátný, p. 
Miroslav Jarolímek, PhDr. Zdeňka Kulhavá. Protinávrh vznesl MST a byl přijat ve znění: 
"ZM schvaluje peněžité plnění nečlenům ZM ode dne 01.02.2025 ve znění upravené přílohy 
tohoto bodu." Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 2/8 USNESENÍ č. ZM 17-1303/25 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

ZM schvaluje peněžité plnění nečlenům ZM ode dne 01.02.2025 ve znění upravené přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. zdržel se Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
K bodu  

ZM souhlasí s prodloužením zasedání ZM 17 o 90 minut, tj. do 21:30 hodin. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. zdržel se Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=90znsaOT4m246aOl&t=10029


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. zdržel se 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/9 Sportovní centrum - příslib spolufinancování 

Identifikace: 

Sportovní centrum z.s., Nové Město nad Metují bude podávat žádost o dotaci z Národní 
sportovní agentury Výzvy číslo 22/2025 Standardizovaná sportovní infrastruktura - technické 
zhodnocení na akci 22683089 - spolek - technické zhodnocení Sportovní areál Nové Město 
nad Metují. Realizace této akce předpokládá finanční podporu města. 

Odůvodnění: 

Dne 15.01.2025 (po uzavření podkladů pro RM 51) město obdrželo žádost spolku Sportovní 
sdružení z.s. o investiční podporu související se žádostí do Výzvy č. 22/2025 Standardizovaná 
sportovní infrastruktura - technické zhodnocení na akci 22683089 - spolek - technické 
zhodnocení Sportovní areál Nové Město nad Metují, poskytovatel Národní sportovní agentura 
(NSA), která by měla spolkem být podána nejpozději do dne 14.02.2025. Administrátor dotace 
zaslal spolku ve věci příslibu finanční spoluúčasti města návrhy příslušných usnesení, která je 
na základě dotačních pravidel NSA nutno přiložit k žádosti o dotaci, ve znění: 
 
"V případě schválení dotace z Národní sportovní agentury Výzvy číslo 22/2025 
Standardizovaná sportovní infrastruktura - technické zhodnocení na akci 22683089 - spolek - 
technické zhodnocení Sportovní areál Nové Město nad Metují zastupitelstvo obce schvaluje 
použití finančních prostředků z rozpočtu obce pro dofinancování celého podílu žadatele, a to v 
minimální výši 30 % z celkových způsobilých výdajů akce a dofinancování případných 
víceprací." 
 
"Město Nové Město nad Metují podporuje realizaci akce 22683089 - spolek - technické 
zhodnocení Sportovní areál Nové Město nad Metují v rámci Výzvy číslo 22/2025 
Standardizovaná sportovní infrastruktura - technické zhodnocení."  
 
Před podáním oficiální žádosti ze strany Sportovního centra bylo městem spolku zasláno 
několik dotazů, zejména na podrobnější specifikaci rekonstrukce haly, předpokládané náklady, 
zdroje financování, požadovanou účast města, postup při neposkytnutí dotace nebo při 
poskytnutí dotace v nižších částkách, otázky související s veřejnou zakázkou apod. Zaslané 
dotazy a vyjádření Sportovního centra z.s. viz přílohy tohoto bodu. Žádost spolku o finanční 
podporu byla rozšířena tak, že spolek žádá o podporu financování projektu v min. výši 30 % 
investičních nákladů a případných budoucích dodatků do výše 15 % vysoutěžené ceny díla a 
dále o závazek města poskytnout případné financování daňové povinnosti, která vznikne 
spolku Sportovní centrum z.s. z titulu odpuštění závazku věřitelem zaplatit kupní cenu. 
Nyní je navrženo, aby RM/ZM řešilo poskytnutí finanční podpory v rozsahu navrženém 
poskytovatelem dotace (NSA).   
  
OF: V rozpočtu na rok 2025 je navržena položka Víceúčelová sportovní hala – rezerva dotace 
ve výši 10 mil. Kč. Vyšší dotace v roce 2025 nebo 2026 by musela být poskytnuta na úkor 
jiných investičních akcí města nebo čerpáním úvěru městem. Pokud by dotace městem měla 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

být přiznána, podání žádosti o dotaci a její poskytnutí v konkrétní výši je upraveno zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a předpokladem je schválení 
příslušné veřejnoprávní smlouvy s podmínkami, které město pro poskytnutí dotace stanoví. 
Schválení dotace a smlouvy o dotaci je v kompetenci ZM. 
 
RM doporučuje schválit navržená usnesení. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Jiří Kunte (vedoucí Odboru finančního), Ing. Milan Slavík, Ing. Vladimír Brož, 
Ing. Jan Čopík, Ph.D., PhDr. Zdeňka Kulhavá, p. Tomáš Hvězda, Ing. Aleš Vrátný, pí Ludmila 
Horáková, Mgr. Jana Balcarová, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Jiří Tymel, Mgr. Luděk Bastl, 
Mgr. Pavel Biegl, p. Miroslav Jarolímek, Ing. Jan Čopík, Ph.D., Ing. Jan Němeček (veřejnost). 
Dále ST vyzval zastupitele ke hlasování o prodloužení zasedání: "ZM souhlasí s prodloužením 
zasedání ZM 17 o 90 minut, tj. do 21:30 hodin." Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 2/9 USNESENÍ č. ZM 17-1304/25 

ZM schvaluje podporu realizace akce 22683089 - spolek - technické zhodnocení Sportovní areál 
Nové Město nad Metují v rámci Výzvy č. 22/2025 Standardizovaná sportovní infrastruktura - 
technické zhodnocení. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 11.12.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 1, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. zdržela se 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  proti Hvězda Tomáš zdržel se 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

K bodu 2/9 USNESENÍ č. ZM 17-1305/25 

ZM schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu obce pro dofinancování celého podílu 
žadatele, a to v minimální výši 30 % z celkových způsobilých výdajů akce 
a dofinancování případných víceprací až do výše 15 %, a to v případě schválení dotace z Národní 
sportovní agentury Výzvy číslo 22/2025 Standardizovaná sportovní infrastruktura - technické 
zhodnocení na akci 22683089 - spolek - technické zhodnocení Sportovní areál Nové Město 
nad Metují. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 11.12.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 1, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=Uvexijf0LCS14gAq&t=10468


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. zdržela se 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  proti Hvězda Tomáš zdržel se 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 

3/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

3/1 Budoucí darování nové víceúčelové sportovní haly 

Identifikace: 

Tento bod souvisí s bodem OF 2/9. V návaznosti na Memorandum o vzájemné podpoře a 
spolupráci ze dne 16.10.2024, uzavřené mezi městem Nové Město nad Metují (dále jen 
„město“), spolkem Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. (dále jen „Sportovní 
centrum“) a spolkem Sportovní klub Nové Město nad Metují, z.s. (dále jen „Sportovní klub“), 
ve kterém bylo v čl. II. odst. 1 sjednáno, že „jeho signatáři chtějí docílit rozšíření, modernizace 
a zhodnocení stávajících sportovišť ve vlastnictví Sportovního centra a Sportovního klubu a 
dále následného převodu takto zhodnoceného majetku do vlastnictví města“, probíhá mezi 
městem a Sportovním centrem jednání o podmínkách budoucího darování nové víceúčelové 
sportovní haly městu. Na základě veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti a 
komplexní rekonstrukce Sportovního centra Nové Město nad Metují“ byla připravena smlouva 
o dílo mezi Sportovním centrem jako objednatelem a spol. DISPO REAL, s.r.o. jako 
zhotovitelem, jejímž předmětem je navržení řešení a následně provedení stavebních prací, tj. 
činnost zhotovitele bude zahrnovat inženýrské práce a poté vlastní realizaci stavebních prací 
(tj. metoda DESIGN and BUILD = navrhni a postav) za cenu 61.111.570 Kč bez DPH (tj. 
73.945.000 Kč vč. DPH). Aktuálně se zpracovává doplňující studie tak, aby nová hala 
odpovídala všem standardům požadovaných dotačním programem Národní sportovní 
agentury (dále jen „NSA“). Nová cena díla bude známa v týdnu od 20.01.2025 a neměla by 
překročit 15 % z již vysoutěžené ceny díla. Sportovní centrum předpokládá, že realizace díla 
bude spolufinancována z dotačních prostředků poskytnutých z Operačního programu 
životního prostředí (dále jen „OPŽP“) v částce 14.240.000 Kč (již podána žádost, dle 
dostupných informací je podmínkou přiznání této dotace kolaudace nové haly nejpozději do 
dne 15.06.2026) a od NSA v částce 35.000.000 Kč (připravena žádost o dotační podporu 
v rámci Výzvy č. 22/2025 Standardizovaná sportovní infrastruktura - technické zhodnocení, 
název žádosti o dotaci na investiční akci 22683089 - spolek - Rekonstrukce a technické 
zhodnocení Sportovní haly Nové Město nad Metují). Prozatím nespecifikovaná finanční 
podpora je předpokládána ze strany Královéhradeckého kraje. Zbylé finanční prostředky 
včetně případných vícenákladů a víceprací (a náklady na vnitřní vybavení haly - Sportovním 
klubem odhadnuty na cca 1 mil. Kč + vybavení lezeckého centra na cca 3 mil. Kč) by mělo 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

poskytnout město. Za předpokladu poskytnutí dotační podpory a finanční podpory ze strany 
města, převede následně Sportovní centrum nově postavenou víceúčelovou sportovní halu 
bezúplatně do vlastnictví města. 
Dne 30.01.2025 zaslal spolek Sportovní centrum z.s. architektonickou studii Sportovního 
areálu Nové Město nad Metují - viz příloha tohoto bodu na tzv. "žlutém papíře". 

Odůvodnění: 

Předmětem budoucího darování bude nová víceúčelová sportovní hala, která bude postavena 
na pozemku st. p. č. 2375 (ve vlastnictví Sportovního centra), a dále na části pozemku p. p. č. 
570/1, p. p. č. 573/5 a p. p. č. 573/6 (ve vlastnictví Sportovního klubu), všechny v k. ú. Nové 
Město nad Metují, a jejíž přesná specifikace (vzhled, technické parametry) bude dána 
architektonickou studií zpracovanou společností DISPO REAL, s.r.o., která se aktuálně 
zpracovává (ke dni odeslání pozvánky na ZM nebyla tato studie OMM předložena, bude 
rozeslána zastupitelům bezprostředně poté, co bude k dispozici). Podmínkou uzavření vlastní 
darovací smlouvy je poskytnutí dotace na realizaci nové víceúčelové sportovní haly ze strany 
OPŽP ve výši min. 14.240.000 Kč a ze strany NSA ve výši 35.000.000 Kč. Nová víceúčelová 
sportovní hala bude do vlastnictví města převedena nejpozději do 6 měsíců ode dne uplynutí 
doby udržitelnosti dotace (doba udržitelnosti činí 10 let) poskytnuté NSA (dřívější převod je 
možný, ovšem je podmíněný předchozím souhlasem NSA). Dotace z OPŽP neumožňuje v 
5leté době udržitelnosti převod vlastnictví (nová informace, odlišná od té, která byla 
poskytnuta před jednáním RM - na základě upřesnění od administrátora dotace). Podmínky 
budoucího darování byly dohodnuty ústně se zástupcem Sportovního centra (p. Ing. Brož, 
člen výboru). Písemná žádost a bližší vyjádření Sportovního centra byly městu předloženy dne 
16.01.2025, tj. po uzávěrce přípravy podkladů pro RM 51. Vyjádření OÚ nejsou předložena, 
neboť OMM neměl ke dni přípravy podkladů pro RM 51 dostatek podkladů, které by mohl OÚ 
předložit, a na základě kterých by OÚ mohly poskytnou kvalifikovaná vyjádření. Rozhodnutí 
v této věci je tak plně na zvážení RM a ZM. RM doporučila ZM budoucí darovací smlouvu 
schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Libor Pozděna (vedoucí Odboru majetku města), Ing. Milan Slavík, Ing. 
Zdeněk Slavík, Ing. Vladimír Brož, Mgr. Lucie Šímová (právnička města). Podrobnosti viz 
odkaz na: videozáznam. 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. ZM 17-1306/25 

ZM schvaluje Budoucí darovací smlouvu o bezúplatném převodu nové víceúčelové sportovní haly, 
která bude postavena na pozemku st. p. č. 2375, a dále na části pozemku p. p. č. 570/1, p. p. č. 
573/5 a p. p. č. 573/6, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují, a jejíž přesná specifikace (vzhled, 
technické parametry) bude dána architektonickou studií společnosti DISPO REAL, s.r.o. 
ZM pověřuje ST podpisem budoucí darovací smlouvy, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 10.4.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 2, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. zdržela se 

Bastl Luděk, Mgr. pro Berkovcová Jana, Mgr. pro 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se 

Horáková Ludmila  proti Hvězda Tomáš zdržel se 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=YnS8Sweh7TvbkYBW&t=15186


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. proti 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 

4/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

4/1 Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg 
Česko-Polsko 

Identifikace: 

Na základě usnesení č. RM 50-7946/24 byl dne 18.12.2024 podán společný záměr s 
partnerským městem Duszniki-Zdrój do programu INTERREG Česko-Polsko na projekt Hudba 
spojuje. V rámci projektu Nového Města nad Metují bude realizována turistická stezka vedoucí 
pod náměstím, jejíž součástí bude vybudování nové lávky pod zámkem. Odhad nákladů cca 
11,5 mil. Kč (lávka 7-8 mil. Kč + stezka 3,5 mil. Kč) + 21 % DPH. V polském partnerském 
městě dojde k vybudování informačního centra u muzea papírnictví, nového parkoviště a 
parčíku s interaktivními hudebními prvky. Odhad nákladů 3,5 mil. PLN (cca 21 mil. Kč). Nyní 
čekáme na stanovisko k podanému záměru ze strany Společného sekretariátu INTERREG 
Česko-Polsko, které bychom měli obdržet do 31.01.2025. Pokud bude stanovisko kladné, 
bude možné záměr rozpracovat a podat žádost o dotaci s termínem do dne 16.04.2025. 
Nedílnou součástí žádosti o dotaci je Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z 
prostředků programu Interreg Česko-Polsko, kterou přikládáme ke schválení jako přílohu 
tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Čekáme na vydání stanoviska k podanému záměru ze strany Společného sekretariátu 
INTERREG Česko-Polsko, které bychom měli obdržet do dne 31.01.2025. Pokud bude 
stanovisko kladné, bude možné záměr rozpracovat a podat žádost o dotaci s termínem do dne 
16.04.2025. Na základě usnesení č. RM 51-7991/25 a č. RM 51-7992/25 RM doporučuje ZM 
schválit podání žádosti o dotaci na projekt Hudba spojuje, která bude předložena do 14. výzvy 
- Cestovní ruch v rámci programu INTERREG Česko-Polsko. Jednou z povinných příloh 
žádosti o dotaci je Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu 
Interreg Česko-Polsko, kterou musí schválit oba partneři. Náklady na agenturu, která zpracuje 
žádost o dotaci, jsou necelých 140 tis. Kč vč. DPH (záměr i zpracování žádosti v CZ-PL). 
Finanční krytí bude řešeno z položek ORM § 3633 Technická infrastruktura, § 2219 Lávka pod 
zámkem (havarijní stav), turistický okruh. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:30 hodin odešli z jednání ZM: Mgr. Jana Berkovcová a Mgr. Luděk Bastl. Bez rozpravy. 
Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 
 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=_MYK2l8kCi98CXW9&t=15903


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. ZM 17-1307/25 

ZM schvaluje podání společné žádosti o dotaci s partnerským městem Duszniki-Zdrój na projekt 
Hudba spojuje národy, který bude předložen do 14. výzvy - Cestovní ruch v rámci programu 
INTERREG Česko-Polsko. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 16.4.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 4 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš nepřítomen 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. nepřítomen 

Zimlová Věra pro   
 
 

 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. ZM 17-1308/25 

ZM schvaluje Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg 
Česko-Polsko, která je přílohou tohoto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 10.4.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 4 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš nepřítomen 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. nepřítomen 

Zimlová Věra pro   
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

K bodu  

ZM souhlasí s prodloužením zasedání ZM 17 o 30 minut, tj. do 22:00 hodin. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

4/2 Obchvat města - aktuální informace 

Identifikace: 

ORM předkládá aktuální informace z jednání se zpracovatelem technické studie obchvatu 
firmou AFRY CZ s.r.o. viz příloha tohoto bodu. 
Dne 29.01.2025 zaslal zastupitel pan Ing. Jan Čopík, Ph.D., a ZM 17 předkládá dotazy k 
obchvatu města - viz příloha tohoto bodu na tzv. "žlutém papíře". Zároveň dne 29.01.2024 
OMM doplnil do příloh k tomuto bodu situaci tras. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje ZM aktuální informace o probíhajícím jednání o obchvatu města na vědomí. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. Libor Pozděna (vedoucí Odboru majetku města), Ing. Milan Slavík, Ing. Jan 
Čopík, Ph.D., Ing. Pavel Korda (vedoucí Oddělení rozvoje města, Odbor majetku města), Ing. 
et Ing. Pavel Dostál, Mgr. Jana Balcarová, Ing. Václav Zilvar, p. Václav Škalda (veřejnost), pí 
Ludmila Horáková, p. Vintera (veřejnost), p. Rohlena (veřejnost), Mgr. Adam Balcar, Ing. Aleš 
Vrátný, p. Košťál (veřejnost), Ing. Jiří Tymel, p. Hejzlar (veřejnost) a další občané z řad 
veřejnosti. Dále ST vyzval zastupitele ke hlasování o prodloužení 
zasedání: "ZM souhlasí s prodloužením zasedání ZM 17 o 30 minut, tj. do 22:00 hodin." 
Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. ZM 17-1309/25 

ZM bere na vědomí aktuální informace o probíhajícím jednání o obchvatu města ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=BaYY_Oljzcnhd10z&t=16061


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  zdržela se Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 

5/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

5/1 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství ve městě 

Identifikace: 

Návrh nové Obecně závazné vyhlášky města Nové Město nad Metují, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě. 

Odůvodnění: 

Do 31.12.2024 platila Obecně závazná vyhláška č. 52 z roku 2002 (novelizovaná v roce 
2004), která již neodpovídala platné právní úpravě, neboť zde byl regulován nejen pohyb psů, 
ale i pohyb "jiného zvířectva" a zároveň nebyl aktuální výčet veřejných prostranství, na kterých 
byl pohyb psů a jiného zvířectva regulován. Z tohoto důvodu nebyla tato vyhláška uveřejněna 
ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů a v 
souladu s § 9 odst. 3 zákona č. 35/2021 Sb. pozbyla ke dni 31.12.2024 platnosti. Vzhledem k 
uvedeným skutečnostem byl připraven návrh nové obecně závazné vyhlášky. Ve spolupráci s 
MP byly vytypovány ulice, na kterých bude možný pouze pohyb psů na vodítku (některé ulice 
byly ze seznamu vypuštěny a zároveň jsou zahrnuty ulice nově pojmenované). Aktuálně v 
seznamu ulic nejsou zahrnuty tyto ulice: Bradla, Budín, Cihelna, Černčická, Dobrušská, 
Drážní, Elektrárenská, Chlístovská, K Bělidlu, K Sirkárně, K Vodárně, Ke Mlejnu, Ke Sta 
schodům, Krčínské návrší, Luční, Na Bobečku, Na Popluží, Na Táboře, Na Vyhlídce, Nad 
Cihelnou, Nad Starčí, Obora, Osma, Pavlátova louka, Pekelská, Rezek, Rolní, Studýnka, 
V Špýcharu, V Písníku, Ve Vilách, Vršovská, Zemědělská, Žďárská, Železova louka. Na 
základě usnesení z RM č. 49 ze dne 02.12.2024 ve znění: "RM předkládá Obecně závaznou 
vyhlášku města Nové Město nad Metují Osadním výborům k projednání a připomínkování a 
ukládá předložit do programu RM 50 dne 20.01.2025" byl návrh vyhlášky předložen OV. Na 
základě vyjádření OV Krčín byla po dohodě s vrchním strážníkem MP z návrhu vyhlášku 
vyjmuta ulice Ke Sta schodům. Na základě připomínky OV Vrchoviny bylo do grafické přílohy 
vyhlášky doplněno dětské hřiště ve Vrchovinách u čp. 125. OV Spy se dotázal na důvody pro 
přijetí vyhlášky a dále poukázal na to, že v návrhu vyhlášky nejsou zahrnuty ulice Chlístovská 
a Dobrušská. Předsedkyni OV byly důvody pro přijetí OZV mailem vysvětleny, zahrnutí ulic 
Chlístovská a Dobrušská bylo konzultováno s vrchním strážníkem MP. Ten uvedl, že MP si je 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

vědoma faktu, že příslušná OZV nemůže mít plošnou účinnost na celém území města a 
lokality na které se vyhláška nevztahuje, jsou lokalitami, kde se MP v posledních cca 20 letech 
nesetkávala s častým problémem, který by způsobovali volně se pohybující psi. Dle vyjádření 
předsedkyně OV Spy je uvedené vysvětlení dostačující. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. ZM 17-1310/25 

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města Nové Město nad Metují, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 10.4.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 4 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. nepřítomna 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. nepřítomen 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
K bodu  

ZM souhlasí s prodloužením zasedání ZM 17 o 30 minut, tj. do 22:30 hodin. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=Vsy6EUyxZp0ub6Yl&t=20761


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

5/2 Souhlas s DPP 

Identifikace: 

Zastupitel Ing. Pavel Dostál žádá o vyslovení souhlasu ZM s uzavřením Dohody o provedení 
práce na činnost koordinace a dohled nad záležitostmi sadových úprav, arboristiky a následné 
péče o park Jiráskovy sady. Pracovní náplň viz přílohy. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění. 

Vysvětlení: Dostál Pavel, Ing. et Ing. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: Ing. et Ing. Pavel Dostál (na vlastní žádost se vyloučil z hlasováním k tomuto bodu 
z důvodu podjatosti), Ing. Václav Zilvar. Dále ST vyzval zastupitele ke hlasování o prodloužení 
zasedání: "ZM souhlasí s prodloužením zasedání ZM 17 o 30 minut, tj. do 22:30 hodin." 
Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. ZM 17-1311/25 

ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Nové Město nad Metují a členem 
ZM panem Ing. Pavlem Dostálem na základě Dohody o provedení práce, ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 10.4.2025 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. nepřítomen 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/3 Žádost Okresního soudu v Náchodě o znovuzvolení přísedících Okresního soudu 
v Náchodě 

Identifikace: 

Paní [osobní údaj odstraněn] byla zvolena do funkce přísedící dne 18.03.2021. Vzhledem k 
tomu, že přísedící soudu jsou voleni na dobu 4 let, končí jí mandát k výkonu funkce. Z tohoto 
důvodu Okresní soud v Náchodě žádá zařazení volby této přísedící do programu nejbližšího 
Zastupitelstva města Nové Město nad Metují. Žádost Okresního soudu v Náchodě viz příloha 
tohoto bodu na tzv. "žlutém papíře". 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=eQ7y6hFF8Zg3o4gc&t=20856


Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

Odůvodnění: 

Navržená kandidátka ve funkci přísedící již působí, vykonává ji řádně, splňuje zákonem 
stanovené předpoklady pro výkon této funkce a s volbou do funkce přísedící vyslovila souhlas. 
Z důvodu doručení žádosti Okresního soudu v Náchodě dne 29.01.2025 je žádost vložena 
dne 29.01.2025 do programu jednání ZM 17 dne 30.01.2025, tzn., na tzv. "žlutých papírech", 
a je to tedy bez projednání a doporučení RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. ZM 17-1312/25 

ZM schvaluje volbu přísedící Okresního soudu v Náchodě, jmenovitě: pí [osobní údaj odstraněn], 
navržená kandidátka bydlí v Novém Městě nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Balcarová Hana pro Balcarová Jana, Mgr. pro 

Bastl Luděk, Mgr. nepřítomen Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna 

Biegl Pavel, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro 

Horáková Ludmila  pro Hvězda Tomáš pro 

Jarolímek Miroslav pro Kašpar Pavel, Ing. pro 

Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

6/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V závěrečné diskusi vystoupili zastupitelé s tématy: 
 
1/ Ing. Milan Slavík - požádal všechny zastupitele o to, aby se na jednání s úředníky předem 
objednali e-mailem/telefonem. Reagoval Ing. Jan Čopík, Ph.D. 
 
2/ Ing. Jan Čopík, Ph.D. - podnět ve věci vyhlášeného programu Technická infrastruktura 
ze strany Státního fondu podpory investic. Reagoval ST. 
 
3/ Ing. Jan Čopík, Ph.D. - dotaz k výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor, pozemku 
a movitých věcí ze strany nájemce chatové osady "U koupaliště" v Novém Městě nad Metují 
a budoucnosti tohoto areálu. Reagoval ST. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 17 ze dne 30.01.2025    

 
V 

 

 

 
4/ Ing. Jan Čopík, Ph.D. - končí ředitel Městského klubu v Novém Městě nad Metují (dále jen 
"MK") - navrhl poděkovat dosluhujícímu řediteli MK panu Bc. Zdeňku Krákorovi. Reagoval 
MST. 
 
5/ pí Ludmila Horáková - je pověřena OV Vrchoviny zeptat se a dát úkol panu ST ve věci 
zjištění informací k dotačnímu programu pro školky, do kterého patří i revitalizace zahrad 
MŠ (pro MŠ Vrchoviny aj.). 
 
6/ pí Ludmila Horáková - poděkovala panu ST za "komise" a navrhla, aby se v nejbližší době 
sešly strany a hnutí v zastupitelstvu a jednali o složení komisí, financování (odměny) komisí 
apod. 
 
7/ Ing. Petr Neumann - prezentoval podnět a dotaz ze strany občanů ve věci stavby 
cyklostezky lesem Obora a k prameníku nad Železovou loukou - počítá se s úpravou 
nebo s jeho zachováním? Odpověděl ST a Ing. Libor Pozděna. 
 
8/ Na dotaz Ing. Václava Zilvara ke kronikám města Nové Město nad Metují odpověděl MST. 
 
9/ Bc. Zdeněk Krákora - informace k jeho odchodu z funkce ředitele MK. Reakce zaměstnance 
MK p. Jana Staňka, MST. Dále reagoval p. Prouza a Ing. Tymel. 
 
ST - poděkoval všem za účast i aktivitu a 17. veřejné zasedání ZM ukončil ve 22:29 hodin. 
 
Podrobnosti viz odkaz na: videozáznam. 
 
Nedílnou součástí zápisu ze ZM je dle Jednacího řádu ZM videozáznam. Celý zápis ze ZM je 
zveřejněn na webových stránkách města Nové Město nad Metují v sekci Samospráva - Zápisy 
a dokumenty ZM. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 17 ve 22:29 hodin. 
 
Zápis ze ZM 17 vyhotoven dne: 13. února 2025 
 
Zápis ze ZM 17 vypraven dne: 13. února 2025 
 
Zápis ze ZM 17 zveřejněn dne: 13. února 2025 

https://www.youtube.com/live/UVP5ged5WlU?si=NGrUE-hCj0BAQf5Q&t=21237
https://youtube.com/live/UVP5ged5WlU

